15Teresina - Sexta-feira, 07 de novembro de 2008 • No 214

Diário Oficial

AGROPECUARIA JOTA COELHO S/A – AGROISA –
EMPRESA BENEFICIARIA DOS INCENTIVOS FISCAIS
DO NORDESTE – FINOR – CNPJ (MF) Nº. 06.418.040/
0001 – 34 – EDITAL DE CONVOCAÇÃO: Convocamos os
Senhores Acionistas p/se reunirem em AGO a realizar-se às 09:00
(nove) horas do dia 04.12.2008, em sua Sede Social, à Rua Professor
Bem,   nº. 677 – no Município de Piripiri – PI – a fim de deliberarem
sobre as seguintes matérias; a) Matéria que trata o Art.º 132 da Lei
n.º 6.404/76, apreciação a aprovação das contas e do Balanço
encerrado em 31.12.2007; b) Eleição do Conselho de Administração
para o Triênio 2009/2011; c) Outros assuntos de interesse da
Sociedade. Piripiri – PI, 04.11.2008.  O Conselho de Administração.

P. P.  9811
3 - 3

OUTROS

COMUNICADO DE RESCISÃO

A EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI,
sociedade economia mista estadual, incorporadora da extinta
COHAB/PI, inscrita no CNPJ sob n.º 06.643.068/0001-75, por sua
Diretora Presidente, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Ata da Assembléia Geral Extraordinária realizada em 18 de
setembro de 2007, vem, pelo presente COMUNICAR que se
encontra  rescindindo unilateralmente, desde a data de 04 de
novembro de 2008, o Termo de Coordenação de Obra cujo objeto
consistiu na construção de Unidades Habitacionais no município
de Gilbués/PI,  celebrado com  Washington Luís Tavares de Lira
em virtude descumprimento de cláusula contratual, por parte do
contratado.

Lucile de Souza Moura
Diretora Presidente da Emgerpi

OF.  1652
ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DE ATOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instituída pela Portaria
SESAPI/GAB nº. 509, de 11 de agosto de 2008, publicada no Diário Oficial
do Estado do Piauí, no 153, de 13 de agosto de 2008, do Exmo. Sr. Secretário
da Saúde do Estado do Piauí.

EDITAL DE CITAÇÃO DE ACUSADA EM PROCESSO DISCIPLINAR

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designado pela Portaria nº SESAPI/GAB nº. 153, de 11 de agosto de 2008,
publicada no Diário Oficial do Estado do Piauí, no 153, de 13 de agosto de
2008, e tendo em vista o disposto no art. 184 da Lei Complementar Estadual
nº 13, de 3 de Janeiro de 1994, CITA, pelo presente Edital, a Senhora ANA
LÚCIA GONÇALVES DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Auxiliar de
Enfermagem matrícula funcional no 149.747-2, servidora da Secretaria da
Saúde, para apresentar defesa escrita, no prazo de quinze dias, e
acompanhar todos os atos do Processo Administrativo Disciplinar
instaurado, conforme Portaria do Exmo. Sr. Secretário da Saúde do Estado
do Piauí, no qual lhe pesa a acusação de abandono do cargo, com
infringência do art. 159, da Lei Complementar Estadual no13, de 3 de janeiro
de 1994, podendo, se assim preferir, fazer-se representar por advogado
legalmente habilitado, e com poderes expressos para este mister.

Fica, igualmente, cientificado de que a Comissão está se reunindo
na Av. Senador Arêa Leão, 1650, bairro Jóquei Clube, nesta cidade de
Teresina-PI, no horário das 8h às 13horas.

Teresina, 17 de outubro de 2008.

JOÃO BATISTA DE FREITAS JÚNIOR
Procurador Estado

Presidente da Comissão

OF.  2005

AVISO DE REQUERIMENTO DE LP, LI E OUTORGA PREVENTIVA

A PREFEITURA DE TERESINA torna público que requereu a Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR os pedidos de Licença
Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Outorga Preventiva de 01 (um)
poço tubular no município de Teresina – PI (no Campo de Futebol do São
Joaquim). Bacia do Parnaíba, Sub-Bacia Difusa do Baixo Parnaíba, vistas
a reservar 30.000m3/ano do poço: Latitude – 5°03’21,33’’S e Longitude –
42°50’03,60’’O, para irrigação.

Augusto César Basílio Soares
Secretário Executivo de Planejamento e Coordenação

AVISO DE REQUERIMENTO DE LP, LI E OUTORGA PREVENTIVA

A PREFEITURA DE TERESINA torna público que requereu a Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR os pedidos de Licença
Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Outorga Preventiva de 01 (um)
poço tubular no município de Teresina – PI (no Campo de Futebol do
Matadouro). Bacia do Parnaíba, Sub-Bacia Difusa do Baixo Parnaíba, vistas
a reservar 30.000m3/ano do poço: Latitude - 5°04’10,67’’S Longitude –
42°49’42,73’’O, para irrigação.

Augusto César Basílio Soares
Secretário Executivo de Planejamento e Coordenação

OF.  9818

  ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO

EDITAL DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

Raimundo Daltro Galvão - CPF nº 009.054.533-87, torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturias a
Renovação da Licença de Operação - LO, para a Lavra Garimpeiro
de Opala, no lugar Roça, Município de Pedro II.

P.P. 9819